ПРОТОКОЛ № 05
Заседания Совета

СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»
г. Краснодар                                                                                            22 марта  2016 года

Председатель заседания Совета СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»  –  Бабаханов С.С.

Присутствовали:

Члены Совета Ассоциации:

1. Бабаханов Станислав Сергеевич - ген. директор ЗАО «Стройинжениринг»,

2. Баранова Светлана Борисовна - Зам. Директора по науке КубГАУ,
3. Бражников Анатолий Андреевич – заместитель директора ООО «Гидротехническое строительство»,
4. Колтунов Анатолий Васильевич – директор ООО «Бургаз»,
5. Лисиченко Николай Иванович - ген. директор ОАО «Кубаньводпроект»,

6. Лисуненко Алексей Владимирович - директор ООО «Лотос»,

7. Любимова Татьяна Владимировна – главный геолог  ГУП «Кубаньгеология»,
8. Овсиенко Олег Алексеевич – директор ООО «Геолого-геодезическая служба»,
9. Сомова Эллионора Олеговна – директор ООО ПИК «Регион-Проект»,
10. Соловьева Оксана Владимировна – зам. директора ООО «КраснодарТИСИЗ»,

11. Шкарлет Евгений Николаевич – гл. инженер ООО «ИнТерра».
Приглашенные:

Хлебникова Т.П. – Генеральный директор СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»,
Тегай А.И. – Ведущий инженер СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».

На заседании присутствуют 11 членов Совета. Кворум имеется. Совет правомочен принимать решения.

Время проведения заседания – 14-00 час.
Повестка дня:

1. Избрание лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.
2. О замене Свидетельства о допуске и Приложений к нему к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с изменением юридического адреса.
3. О замене Свидетельства о допуске к видам работ,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» в связи с изменением наименования СРО.
4. Обсуждение вопросов «Повестки дня» Общего собрания членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания». Обсуждение сметы и размера членских взносов на 2016 год и I кв. 2017 года.
5. О размещении средств Компенсационного фонда.
Первый вопрос.

Слушали: Хлебникову Т.П. о необходимости избрания лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.

Решение:

Избрать ответственным за подсчет голосов по вопросам повестки дня   Председателя заседания Совета Ассоциации  Бабаханова С.С.

Результаты голосования: «ЗА» - 11, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Второй вопрос.

Слушали:

Тегай А.И.  о замене Свидетельства о допуске и Приложений к нему к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с изменением юридического адреса.
Тегай А.И. сообщил о рассмотрении заявления, предоставленного членом СРО  – ООО «Строительный мир», ИНН 5047060910 –  о замене Свидетельства о допуске и Приложения к нему, к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Тегай А.И. доложил, что Контрольная комиссия единогласным решением предлагает Совету принять решение о замене Свидетельства о допуске с изъятием ранее выданного Свидетельства о допуске и Приложений к нему,  и предлагает Совету выдать новое Свидетельство о допуске  и Приложения к нему  без изменения видов работ.
Выступили:

Члены Совета Колтунов А.В., Лисуненко А.В. с предложением изъять, в связи с изменением юридического адреса у вышеназванного члена СРО, действующее Свидетельство о допуске и Приложения к нему, и выдать новое Свидетельство о допуске и Приложения к нему без изменения видов работ.
Решение:

Заменить Свидетельство  о  допуске  члену  СРО  Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»   ООО «Строительный мир», ИНН 5047060910,    в связи с изменением юридического адреса с изъятием ранее выданного Свидетельства о допуске и Приложений к нему  и выдачей нового Свидетельства о допуске  и Приложений к нему без изменения видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Результаты голосования: «ЗА» - 11, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Третий вопрос.

Слушали:

Тегай А.И.  о замене Свидетельства о допуске и Приложения к нему к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с выдачей Свидетельства о допуске и Приложения к нему в связи с изменением наименования СРО  и утверждением новой формы Свидетельства (Протокол №19 от 02.09.2015г.).

Тегай А.И.  сообщил о рассмотрении вопроса о замене Свидетельства о допуске и Приложения к нему  члену СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» ООО «Вюн-Кон-Сервис».

Тегай А.И.  доложил, что Контрольная комиссия единогласным решением предлагает Совету принять решение о замене Свидетельства о допуске  и Приложения к нему к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  с изъятием ранее выданного Свидетельства о допуске и Приложения к нему без изменения по видам работ в связи с изменением наименования СРО  и утверждением новой формы Свидетельства (Протокол №19 от 02.09.2015г.) следующему члену СРО  Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»:
	№
	Наименование предприятия (ИП)
	ИНН
	Номер и дата действующего Свидетельства о допуске, подлежащего замене
	Примечание

	1
	ООО «Вюн-Кон-Сервис»

	2301017643
	0221.06-2010-2301017643-И-006  от 10.02.14г.
	без изменений по видам работ

Выступили:

Члены Совета Сомова Э.О., Любимова Т.В., Бражников А.А. с предложением,  основываясь на решении Совета (Протокол №19 от 02.09.2015г.), изъять у вышеназванного члена СРО действующее Свидетельство о допуске и Приложение к нему, и выдать новое Свидетельство о допуске и Приложение к нему без изменений по видам работ.

Решение:

Заменить Свидетельство о допуске ООО «Вюн-Кон-Сервис» с изъятием ранее выданного Свидетельства о допуске и Приложения к нему, и выдачей  нового Свидетельства о допуске и Приложения к нему к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, без изменений по видам работ  в связи с изменением наименования СРО  и утверждением новой формы Свидетельства (Протокол №19 от 02.09.2015г.).

Результаты голосования: «ЗА» - 11, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Четвертый вопрос.

4.1.  Слушали:  Хлебникова Т.П.  сообщила Совету о том, что отчетность за 2015 год завершена, закончена аудиторская проверка. Завершена проверка финансово-хозяйственной деятельности за 2015 год ревизионной комиссией СРО. Хлебникова  Т.П. представила Совету исполнительную смету СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».
Выступили: Лисиченко Н.И., Бабаханов С.С. предложили рекомендовать Общему собранию  Партнерства:

- дать поручение исполнительному органу обеспечить погашение оплаты членских взносов в НОПРИЗ за 4 кв. 2015г. за счет свободных средств членских взносов в сумме 209 000 руб.

-  утвердить  исполнительную  смету  за  2015 год  в  сумме 8352422,23 руб.,  утвердить  расходы  вступительных взносов  за 2015  год в сумме 1465429,59 руб.
Решение: Рекомендовать Общему собранию СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»:

- дать поручение исполнительному органу обеспечить погашение оплаты членских взносов в НОПРИЗ за 4 кв. 2015г. за счет свободных средств членских взносов в сумме 209 000 руб.

-  утвердить  исполнительную  смету  за  2015 год  в  сумме 8352422,23 руб.,  утвердить  расходы  вступительных взносов  за 2015  год в сумме 1465429,59 руб.
Результаты голосования: «ЗА» - 11, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

4.2.  Слушали:  Хлебникова Т.П.  предложила  Совету рассмотреть и согласовать проект сметы расходов на 2016 год в сумме 8 342 000 рублей. Рассмотреть и согласовать проект сметы расходов вступительных взносов на 2016 год в сумме 230000 рублей. Хлебникова Т.П.  предложила  Совету установить ежегодный целевой взнос на возмещение расходов по оплате членских взносов в НОПРИЗ в размере равном установленному Съездом НОПРИЗ размеру членских взносов в НОПРИЗ с каждого члена СРО.
Выступили: Лисиченко Н.И., Сомова Э.О. предложили согласовать и рекомендовать Общему собранию утвердить проект сметы расходов на 2016 год в сумме 8 342 000  рублей и  проект сметы расходов вступительных взносов на 2016 год в сумме 230000 рублей, а также  установить Совету установить ежегодный целевой взнос на возмещение расходов по оплате членских взносов в НОПРИЗ в размере равном установленному Съездом НОПРИЗ размеру членских взносов в НОПРИЗ с каждого члена СРО.

Колтунов А.В., Овсиенко О.А., Лисиченко Н.И. предложили: рекомендовать общему собранию принять решение о выходе из членов Ассоциации саморегулируемых организаций строительного комплекса Краснодарского края.
Решение: Согласовать и рекомендовать Общему собранию утвердить проект сметы расходов на 2016 год в сумме 8 342 000  рублей и  проект сметы расходов вступительных взносов на 2016 год в сумме 230000 рублей, установить Совету установить ежегодный целевой взнос на возмещение расходов по оплате членских взносов в НОПРИЗ в размере равном установленному Съездом НОПРИЗ размеру членских взносов в НОПРИЗ с каждого члена СРО; рекомендовать общему собранию принять решение о выходе из членов Ассоциации саморегулируемых организаций строительного комплекса Краснодарского края.
Результаты голосования: «ЗА» - 11, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

4.3.  Слушали:  Хлебникова Т.П.  предложила  сохранить размер членских взносов 2015 года на II, III., IV кв. 2016 года и   I кв. 2017 года.

Решение: Рекомендовать  сохранить размер членских взносов 2015 года на II, III, IV кв. 2016 года и   I кв. 2017 года.

Результаты голосования: «ЗА» - 11, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Пятый  вопрос.

Слушали: Хлебникова Т.П. сообщила, что в связи с окончанием срока действия депозитных  договоров   необходимо решение Совета о дальнейшем размещении средств компенсационного фонда.

Выступили: Сомова Э.О., Любимова Т.В.  с предложением высвобождающиеся средства компенсационного фонда в связи с прекращением срока действия договоров банковского вклада в кредитных учреждениях Российской Федерации, а также поступившие проценты по депозитам, за минусом налога, уплачиваемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения,  разместить на депозитные счета в  ПАО КБ «Уральский банк реконструкции и развития»  в сумме 1685866,53 руб. сроком на 6 месяцев с возможностью пополнения депозитного договора за счет средств Компенсационного фонда от вступающих  в члены СРО организаций.

Решение: В целях сохранения и увеличения компенсационного фонда высвобождающиеся средства компенсационного фонда в связи с прекращением срока действия договоров банковского вклада в кредитных учреждениях Российской Федерации, а также поступившие проценты по депозитам, за минусом налога, уплачиваемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения,  разместить на депозитные счета в  ПАО КБ «Уральский банк реконструкции и развития»  в сумме 1685866,53 руб. сроком на 6 месяцев с возможностью пополнения депозитного договора за счет средств Компенсационного фонда от вступающих  в члены СРО организаций.

Председатель Совета  СРО Ассоциация

«КубаньСтройИзыскания»

            С.С. Бабаханов[image: image1][image: image2]
5